

PROPOSTA REALINHADA

PREGÃO PRESENCIAL R. DE PREÇO 002/2020.

PROPOSTA DE PREÇOS

O MUNICIPIO e FUNDOS de Oliveira de Fátima – TO
 AV: BERNARDO SAYÃO S/Nº, CENTRO – OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.
 Referente: Licitação modalidade Pregão Presencial R. de Preços Nº 002/2020.

Proponente:

- a) Nome/Razão Social **ANTONILDES JOSÉ LOURENÇO**
 b) Endereço Av. **POLIANA PACHECO, QD. 06, LT. 08, CENTRO, OLIVEIRA DE FATIMA – TO**
 c) Telefone **63 99989-4272** Email: **XXXXXXXXXXXXXXXXXX@XXXXX**
 d) CPF/CNPJ: **15.720.263/0001-42**
 e) Conta Corrente/banco/agencia: **XXXXXXXXXX-XXXXXX**
 Assunto. PROPOSTA
 MD Pregoeiro
 Ilmos. Senhores da Equipe de Apoio

Vimos apresentar por intermédio desta, a nossa proposta para a aquisição de **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMÁTICA NO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.**

Item	Descrição/Serviços	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	Formatação, Instalação de Sistema Operacional, Pacote Office e aplicativos	160	R\$ 115,00	R\$ 18.400,00
2	Restauração/Atualização de Sistema Operacional	50	R\$ 58,00	R\$ 2.900,00
3	Recuperação de Dados (Diagnostico HD, Problemas/Erro de disco, Dados formatados e apagados)	50	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00
4	Particionamento de HD	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
5	Desfragmentação de Disco e Otimização do Sistema Operacional	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
6	Backup de Dados	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
7	Instalação/ Atualização de Drivers	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
8	Instalação de Software do Pacote Office	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
9	Instalação/Atualização de Software Anti-Vírus	60	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
10	Instalação/ Atualização de Software JAVA;	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00

11	Instalação de Software Compactadores	30	R\$ 14,00	R\$ 420,00
12	Instalação de Software Editores de imagem	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
13	Instalação/ Atualização de Software Acesso Remoto	50	R\$ 14,00	R\$ 700,00
14	Instalação /Atualização de Software Módulo de Segurança de Banco	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
15	Limpeza de Arquivos Temporários/Arquivos Recentes/Prefetch/Registro Windows	60	R\$ 35,00	R\$ 2.100,00
16	Remoção de vírus, adwares, spywares, códigos maliciosos, softwares e aplicações desnecessários.	60	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00
17	Instalação/Configuração/Atualização de navegador, remoção de extensões e plug-ins de início automático, remoção de Barras de Navegação.	60	R\$ 27,00	R\$ 1.620,00
18	Instalação e Configuração de Token/Certificado Digital/Plug-in de assinaturas	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
19	Troca de Hardware (Placa Mãe, processador, cooler, HD, Memória RAM, Fonte, DVD/CD-ROM, Placa de Rede LAN/WIRELESS, Placa de Vídeo)	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
20	Reparo Placa Mãe (Resoldagem BGA (Reball), Regravação de BIOS, Substituição de componentes)	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
21	Troca de Bateria de Lítium 3v	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00
22	Limpeza/Lubrificação do CPU e Cooler de Refrigeração	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
23	Limpeza de Slot e Memória RAM	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
24	Limpeza Externa/Interna (teclado, tela, caracaça e todos os componentes)	50	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
25	Montagem/Desmontagem completa de computador	35	R\$ 68,00	R\$ 2.380,00
26	Substituição de Periféricos (mouse, teclado, estabilizador, nobreak, transformador)	80	R\$ 15,00	R\$ 1.200,00
27	Instalação e configuração de	40	R\$ 59,00	R\$ 2.360,00

	<i>impressora/scanner</i>				
28	Compartilhamento de impressora/scanner em rede	40	R\$ 40,00		R\$ 1.600,00
29	Instalação e Configuração de Roteador/Modem/ Switch	30	R\$ 58,00		R\$ 1.740,00
30	Instalação e Configuração de Placa de Rede PCI/PCI-Express	45	R\$ 44,00		R\$ 1.980,00
31	Instalação de Redes (cabearno/wireless e configuração básica)	40	R\$ 83,00		R\$ 3.320,00
32	Manutenção corretiva em ponto de Rede Cabearno/Wireless	40	R\$ 34,00		R\$ 1.360,00
33	Configuração/Reset de DNS/IP na rede local	30	R\$ 30,00		R\$ 900,00
TOTAL					R\$ 74.270,00

Executaremos os serviços pelo menor preço por item totalizando um valor global de **R\$ 74.720,00 (Setenta e quatro mil e setecentos e vinte reais)**;

- Assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissão que venham a serem verificados na preparação desta;
 - Manteremos válida a proposta pelo prazo de **30 (trinta)** dias corridos, contados da data de sua apresentação;
 - Utilizaremos equipe técnica e administrativa que for necessária para a perfeita execução dos serviços, comprometendo-nos desde já, a correção dos mesmos, desde que assim seja necessária;
- A forma de pagamento será conforme especificado no edital;

OLIVEIRA DE FATIMA, 18 de MARÇO de 2020.

Antonildes José Lourenço Neto
ANTONILDES JOSÉ LOURENÇO NETO
 CNPJ: nº 15.720.263/0001-42